oueo§
HOSPITAL
oE cÀxcen.
DO I{ÁRÂNHÂO

.à
fl0 "'"

rGOVERNO

t1flBflll11

ATA DE sESSÃo púeLtca oE ABERTURA Dos ENVELoPES DE

HaarLrreÇÃo E pRoposrAs Do EDITAL DE coNTRATAÇÃo 0l3,z023

oBJETIVANDo A CONTRETEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

LocAÇÃo DE 02 (Dors) ARcos ctRúRctcos coMPLETos, coM

ESTABtLtzADoR / No BREAK, tNcLUtNDo ruaNureruçÃo coRRETlvA E

pREVENTIvA, pARA ATENDER AS DEMANDAS Do HosPlrAL oo cÂruceR

on. rlneuitilo LoPES FtLHo.

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três às doze

horas, na sede da assoctaçÃo BRASILEIRA DE ENTIDADES DE

aSStsfÊrucn SOCIAL - ABEAS, Avenida dos Holandeses, número 06/07,

Quadra 33, Edificio Metropolitan Market Place, Salas Comerciais Coniugadas

de números 801 a 805, Edificio Metropolitan Market Place, Bairro Calhau, São

Luís, Maranhão, CEP: 65.071-380, reuniu-se Lacy Mariano de Araújo Júnior,

Advogado, presidente desta sessão de contratação, para proceder a abertura

dos envelopes de habilitaçáo e proposta do Edital de Contratação 01312023, para

contratação de empresa especializada para locação de 02 (dois) arcos cirúrgicos

completos, com estabilizador / no break, incluindo manutenção corretiva e

prevenüva conforme especificações contidas no Edital de Contratação

01312023 e em seu Termo de Referência, para atender às demandas do Hospital

do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio Lopes Filho. O aviso deste Edital de

contratação foi publicado no site da AssoclAÇÃo BRASILEIRA DE ENTIDADES

DE ASSISTÊNCh SOCIAL - ABEAS dentro do prazo estabelecido no seu

Regulamento de Compras, ContrataçÕes de Serviços da Entidade. O prazo para

recebimento das propostas se encerrou no dia 18/04/2023 às 17:00 horas,

conforme previsão no Edital de Contratação 01312023. Apresentou os envelopes

de proposta de preços e documentos de habilitação a empresa NLX MEDICINA

LTDA. - EPP - CNPJ: 32.324.2721000í-33. A empresa NLX MEOICINA LTDA. -
CNPJ: 32.324.2721000'l-33 é representada neste ato pela sua procuradora Dra. Dra.

Célia Teresa de Mesquita Guerreiro, brasileira, casada, advogada, portadora da

OAB/MA número '12.392, conforme procuração particular e contrato social

apresentados neste ato. lniciados os trabalhos, em conformidade com o Edital de N

,\
\y

fr
Rua São Pantaleão, S/Ne, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

www.abeas.orq.br

Ii
GbeCls

HOSPITAL
DE CANCER
OO I{ARANHÃO

r:: trí1:_ t, : . aiLj : !-a

GOVERNO

r,tflBflill] filitd/tfiià Plo

Contratação 01312023 foi aberto o envelope 00í da proposta de preços da empresa

NLX MEDICINA LTDA. - CNPJ: 32.324.27210001-33 (única proponente), que

apresentou o valor global mensal de R$ 26.874,00 (vinte e seis mil oitocentos e

setenta e quatro reais), valor este abaixo do previsto no Edital de Contratação

01312023, sendo portanto, DECLARADA COMO PROPOSTA VENCEDORA, para

locação de 02 (dois) arcos cirúrgicos completos, com estabilizador / no break,

incluindo manutenção corretiva e preventiva conforme especiÍicaçôes

contidas no Edital de Contratação 01312023 ê em seu Termo de Referência,

para atender às demandas do Hospital do Câncer do Maranhão Dr. Tarquínio

Lopes Filho. Após a abertura do envelope de propostas de preços, passou-se à

abertura do Envelope 02, para verificar a documentação apresentada pela única

proponente NLX MEDICINA LTDA. - CNPJ: 32.324.2721000í-33. Após a abertura

do envelope 002, constatou-se que a empresa, NLX MEDICINA LTDA. - CNPJ:

32.324.2721000í -33 (única proponente), apresentou toda a documentação de

habilitação e qualificaÇâo técnica prevista no Edital de Contratação 01312023,

sendo declarada como VENCEDORA OO EDITAL DE CONTRATAÇAO 013/2023.

A presente ata tem forea de RESULTADO PRELIMINAR, conforme item 8.11,

sendo aberto o ptazo recursal previsto no item 8.í5 do presente Edital de

ContrataÇão.

Encerro a presente sessão de julgamento às doze horas e doze minutos, lavrando a

presente ata que vai assinada por mim.

Lacy o e Júnior

Advoga o - OAB/GO 39806

Presidente da Sess

N.L.X.M L

Célia Teresa de Mesquita Guerreiro

Rua São Pantaleão, S/N0, Madre Deus, São Luís/MA, CEP

www.abeas.orq.br

trt,'tr,